44. Vos ex patre diabulo 10 19. Ir birut fon fater diuuale estis et desideria patris vestri vultis facere. Ille homicida erat ab initio et in veritate non stetit, quia non est veritas in eo: cum loquitur mendacium, ex propriis loquitur, quia mendax est et pater eius. 15

45. Ego autem quia veritatem dico, non creditis mihi. 20 20. Ih uuârlibho uuanta ih uuâr quidu, ni giloubet ir mir.

46. Quis ex vobis arguit me de peccato? Si veritatem dico, quare vos non creditis mihi? (219) 47. Qui est ex deo verba dei audit; propterea vos non 25 gotes uuort;³ bithiu ni gihoret auditis, quia ex deo non estis. ir, uuanta ir fon gote ni birut.

48. Responderunt igitur Iudæi et dixerunt ei: nonne bene dicimus nos quia Samaritanus⁴ es tu et demonium habes? 30 21. Thô antlingitun thie Iudæi⁴ inti quadun imo:⁵ eno ia queden uuir uuola uuanta Samaritanisc bistu in diuual habes?

49. Respondit Ihesus: ego demonium non habeo, sed honorifico patrem meum et vos inhonorastis me. 50. Ego autem non quæro gloriam meam:⁵ est qui quærat et iudicet.⁶ 51. Amen amen dico vobis, si 22. Thó antlingita ther heilant: ih ni haben diuual, uzouh ih⁶ éru⁷ minan fater inti ir intéret mih. Ih ni suohhu mina diurida:⁸ ther ist ther suohhit inti tuomit. Uuâr uuâr quidu ih iú, so uuer so mín uuort

¹ ueni — | G² sed — misit zrs G³ loque:lam (l) G⁴ Sam. — demonium rs G⁵ ego — meam zrs G⁶ quaerit et¹ oh rs für nibi² suntun corr. in o³ ther — uuort rc⁴ iudæi r?⁵ imo r?⁶ uzouh ih rs⁷ éru corr. in en⁸ ih — diurida zrs

quis sermonem meum serva-245biheltit, tód ni gisihit her zi
verit, mortem non videbit in éuuidu.
eternum.

52. Dixerunt ergo Iudaei: 23. Thó quadun thie Iudaei:
nunc cognovimus quia demo- 5 nu furstantemes thaz thú
nium habes: Abraham mortuus est et prophetae,¹ et tu dicis:²
si quis sermonem meum ser- diuual habes: Abraham ist tót
vaverit, non gustavit mortem inti uuizagon, inti thu quidis:
in æternum.³ 53. Numquid tu 10 so uuer mín uuort biheltit ni
maior es patre nostro Abra- gicorot¹ todes zi éuuidu. Noh
ham, qui mortuus est? et pro- thû mero bist unsaremo fater
phetæ mortui sunt. Quem te Abrahame, thie thar tót ist,
ipsum facis? inti uuizagon sint ouh tote.
Uuen tuos thu thih selbon?

54. Respondit Ihesus: si ego 15 24. Thô antlingita ther hei-
glorifico me ipsum, gloria mea lant: ob ih diurison mih sel-
nihil est: est pater meus qui bon, thanne min diurida nio-
glorificat me, quem vos dicit uiiht ist:² ist mín fater thie
tis quia deus noster est, 55. et mih diurit, then quedet ir
non cognovistis eum; ego autem 20 thaz her iuuar got si, inti ir
novi eum, et si dixero quia ni furstuontut inan; ih uuâr-
non scio eum, (220) ero simili- lihho uueiz inan, inti ob ih
lis vobis mendax; sed scio quidu thaz ih inan ni uuizzi,³
eum et sermonem eius servo. (220) thanne bim iu gilih luggi;
56. Abraham pater vester ex- 25 uzouh ih uueiz inan inti sín
ultavit ut videret diem meum, uuort bihaltu. Abraham iuuar
et vidit et gavisus est. fater gifah thaz her gisah
minan tag, inti her sah inti
gifah.⁴

57. Dixerunt ergo Iudei ad 30 25. Tho quadun thie Iudei
eum: quinquaginta annos non- zi imo: finfzug iaro noh ni
dum habes et Abraham vidisti?⁴ habes, vvuo gisahi thu Abra-
58. Dixit eis Ihesus: amen haman?⁵ Tho quad in ther
amen dico vobis, antequam heilant: uuâr uuâr quidu ih iu,
Abraham fieret, ego sum. 35 er thanne Abraham⁶ uuari, er
bim ih.

59. Tulerunt ergo lapides 26. Tho namun sie steina
ut iacerent in eum. Ihesus thaz sie vvurphin in inan. Her

¹ propheta | *rc* ² — et tu dicis *G* ³ gustavit *corr. in b.*
mortem — æternum | *rc G* ⁴ nondum habes | *nc, et — vidisti*
zrc G

¹ | nigicorot *rc aus i* ² ob — ist | *rc* ³ ob — uuizzi | *rc*
⁴ | inti gifah *rc* ⁵ vvuo — abrahaman *zrc* ⁶ abrahā

autem abscondit se et exivit²tho barg sih inti gienc¹ uz fon²
de templo. themo tempale.

CXXXII.

J. 9, 1. Et præteriens vidit⁵ 132, 1. Furfarenti gisah
hominem cecum a nativitate. man blintan fon giburti. Inti
2. Et interrogaverunt eum fragetun' inan³ sine iungiron:
discipuli eius: rabbi,¹ quis pec- meistar, uer suntota, these⁴
cavit, hic aut parentes eius, odo sine eldiron, thaz her blint
ut cæcus nasceretur? vvurdi giboran?

3. Respondit Ihesus: neque¹⁰ 2. Thó antlingita ther hei-
hic peccavit neque parentes lant: noh theser suntota noh
eius, sed ut manifestetur opus sine eldiron, uzouh thaz vvurdi
dei in illo. arougit gotes uerec in imo.

4. Me oportet operari opera 3. Mih gilimphit uuirkan
eius qui misit me, donec dies¹⁵ sinu uerec thie mih santa, unz
est: venit nox, quando nemo iz tag ist: quimit naht, thanne
potest operari. 5. Quamdiu in nioman mag uuirkan. So lango
mundo sum, lux sum² mundi. so ih in mittiligarte bim,⁵ so
bim ih liocht mittiligartes.

6. Hæc cum dixisset, expuit²⁰ 4. Mit thiu her thisu quad,
in terram et fecit lutum ex speo in erda inti teta leimon
sputo³ et levit lutum super fon speihhaltrun inti salbota
oculos eius 7. et dixit ei: then leimon ubar sinu ougun⁶
vade, lava in natatoria Siloæ, inti quad imo: far inti uuase
quod interpretaetur missus.²⁵ thih in themo uuazare Siloe,
Abiit ergo et lavit et venit thaz ist arrekit gisentit. Fuor
videns. her thó inti vvuosc sih inti
quam⁷ gisehenti.

8. (224) Itaque⁴ vicini et qui 5. (221) Giuuesso⁸ thie nahi-
videbant eum prius, quia men- ston inti thie inan er gisahun,⁹
dicus erat, et dicebant, nonne thaz her betalari uúas, quadun:
hic est qui sedebat et mendi- enoni ist thiz ther thie thar
cabat? Alii dicebant, quia hic sáz inti betolata? Andere qua-
est, 9. alii autem: nequa- dun: her ist iz, andere qua-
quam, sed similis est eius.³⁵ dun: nist, úzouh hér ist imo
Ille autem⁵ dicebat: quia ego gilih. Her uvarlihho¹⁰ quad: ih
sum. bim iz.